
 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca  

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE 

TERAMO 
 
 
Prot n. 8393           Teramo, 22/07/08 
 
OGGETTO: Graduatorie ad esaurimento definitive valide per gli anni scolastici 2007/09 , integrate 
           dallo scioglimento delle riserve di cui al D.M. 35 del 02.04.2008. 
           PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SCUO LA PRIMARIA 
 
 
   AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA      LORO SEDI 
   AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI          LORO SEDI 
   ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI                        LORO  SEDI 
                                   ALLA  STAMPA  LOCALE                                             TERAMO 
                                   ALL’ALBO               S E D E 
                                  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
 
VISTA  la graduatoria a d  esaurimento di scuola primaria pubblicata con provvedimento n. 2934 
del 21/07/2007; 
VISTO il  D.M. n.  35 d el  2 aprile  2008,che ha stabilito modalità e termini  per l’inserimento a 
pieno titolo, dall’a.s. 2008/09, dei docenti già inclusi con riserva  nella graduatoria suddetta; 
VISTE  le richieste prodotte dai docenti che hanno conseguito il diploma abilitante o di  
specializzazione per l’attività di sostegno o il diploma di laurea abilitante per la scuola primaria; 
 

D I S P O N E 
 
E’ pubblicata in data odierna, all’ALBO di quest’Ufficio, la graduatoria ad esaurimento definitiva 
( ex permanente) di scuola primaria, con l’inclusione a pieno titolo dei docenti già inclusi con 
riserva nella graduatoria pubblicata con prot.n. 2934 del 21/07/2007,che hanno conseguito il 
diploma abilitante o di specializzazione per l’attività di sostegno o la laurea abilitante per la scuola 
primaria. 
Sono pubblicati,altresì,gli elenchi per le attività di sostegno e l’elenco per l’insegnamento della 
lingua straniera nella scuola primaria. 
Avverso la graduatoria suddetta,per i soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica,entro 120 giorni,oppure ricorso giurisdizionale al TAR,entro 60 
giorni,dalla data di pubblicazione all’ALBO del presente atto. 
Tali graduatorie saranno consultabili anche sul sito internet  http://www.uspteramo.it . 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
                                                                                                 Dott. Lantino  Romani 


